File No. 20131115bI2
2013 年 11 月

1/2

変更後 （写真は原寸大ではありません。）

内容追加のお知らせ
高 脂 血 症 治 療 剤

日本薬局方ベザフィブラート徐放錠

ベザフィブラートＳＲ錠200mg「日医工」

ＰＴＰシートならびに個装箱等の包装仕様変更のご案内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、10月付 弊社インフォメーション『ベザフィブラートSR錠200mg「日医工」PTPシート材質

変更ならびに包装仕様変更のご案内』につきまして、PTPシートのデザイン変更ならびに調剤包

装単位コード追記が変更内容として記載されておりませんでしたので、内容を追加してご案内申

し上げます。

変更に際しましては、大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお

願い申し上げます。

  謹 白

記

１．変更内容

■ PTP シート

・デザイン変更ならびに調剤包装単位コードを追記しました。

調剤包装単位コード追記：（変更前）表示なし ⇒（変更後）

・PTP シート材質を PP（ポリプロピレン）から PVC（ポリ塩化ビニル）に変更しました。

変更前

(01)04987376056588

File No. 20131115bI2
2013 年 11 月

2/2

変更後 （写真は原寸大ではありません。）

■ 個装箱（写真：PTP100 錠包装の個装箱）

・個装箱サイズを変更しました。（PTP100 錠・PTP1000 錠包装）

・開封口形状および位置（天面左側⇒天面右側）を変更しました。（PTP100 錠包装）

また、廃棄方法の簡略化の対応としまして、ミシン目（天面左側）を追加しました。

・PTP 包装の個装箱には、包装仕様変更品を表示いたします。

・個装箱には、患者様向けお知らせカードが封入されておりませんので、ご了承下さい。

■ 個装箱サイズ

包装規格
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量（ｇ） サイズ（mm） 重量（ｇ）

PTP0100 錠 055×123×050 065 055×123×039 062

PTP1000 錠 117×180×110 505 117×170×105 487

■ 元梱包箱サイズ

包装規格
変更前 変更後

サイズ（mm） 重量（ｋｇ） 入り数 サイズ（mm） 重量（ｋｇ） 入り数

PTP0100 錠 320×445×285 5.0 70 320×445×285 6.7 100

PTP1000 錠 255×560×215 5.5 10 260×585×230 5.4 010

２．変更品の出荷時期

品   名 包装規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

日本薬局方ベザフィブラート徐放錠

ベザフィブラート SR 錠 200mg「日医工」

PTP0020 錠 4987376056502
ＧＫ１３Ａ０

（2016 年 7 月） 2014 年 02 月

PTP0100 錠 4987376056519
ＧＫ１１Ａ１

（2016 年 7 月） 2013 年 10 月

PTP1000 錠 4987376056533
ＥＫ２４Ａ１

（2016 年 5 月） 2013 年 10 月

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

以上

変更前